
سال سیزدهم    شماره 2657ورزش18 سه شنبه    26 مرداد 1395

برنامه امروز  ورزشکاران
کشتی فرنگی اوزان ۶۶ و ۹۸ کیلوگرم

امید نوروزی و قاسم رضایی �
از ساعت ۱۷:۳۰ مقدماتی

 از ساعت ۲۳:۳۰ فینال
وزنه برداری دسته مثبت ۱۰۵ کیلوگرم
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از ساعت ۱۹:۳۰ فینال

 خواستگاری از ورزشکار چینی 
روی سکو

ورزشکار چینی بعد از ناکامی در رسیدن  �
به طلای المپیک، روی سکوی مدال ها زندگی 
مشترک خود را شروع کرد. به گزارش ایسنا، در 
رقابت های شیرجه المپیک ریو هه ژی، ورزشکار 
چینی که در لندن توانسته بود به مدال طلا برسد، 
این بار مغلوب ورزشکار دیگری از کشور چین شد 
تا به مدال نقره بسنده کند. او البته روی سکوی 
مدال ها درحالی که ناراحت بود، با خواستگاری 
روبه رو شد که یک حلقه و یک شاخه گل به او 
داد و از این ورزشکار جلوی چشم هواداران 
خواستگاری کرد که درنهایت با پاسخ مثبت 

ورزشکار چینی روبه رو شد. 

پایان شمشیربازی 
با  قهرمانی فرانسه

رقابت های شمشیربازی ریو بعد از چند روز رقابت   �
ورزشکاران در مواد مختلف با توزیع ۱۰ مدال طلا به 
پایان رسید. در روز نهایی این رقابت ها در اسلحه اپه 
تیمی تیم شمشیربازی فرانسه به مصاف ایتالیا رفت 
و موفق شد در نهایت با نتیجه ۴۵ بر ۳۱ به پیروزی 
برسد و قهرمان این دسته شود. مدال برنز این دسته 
نیز به تیم شمشیربازی مجارستان رسید. از ۱۰ مدال 
توزیع شده در رشته شمشیربازی در المپیک ریو روسیه 
بهترین عملکرد را داشت و به چهار مدال طلا رسید. 
همچنین دو طلا به مجارستان رسید و کشورهای 
ایتالیا، فرانسه، کره جنوبی و رومانی نیز دیگر طلاهای 
شمشیربازی را کسب کردند. از ایران نیز مجتبی 
عابدینی توانست به جمع چهار شمشیرباز برتر اسلحه 

سابر راه یابد ولی از رسیدن به مدال باز ماند. 

اندی ماری، دوباره قهرمان تنیس 
المپیک شد

تنیسور بریتانیایی موفق شد با برتری برابر خوان  �
مارتین دل پوترو از عنوان قهرمانی خود در المپیک 
دفاع کند. در دیدار نهایی رقابت های تنیس مردان 
المپیک ریو، یکشنبه شب اندی ماری، تنیسور 
بریتانیایی به دیدار خوان مارتین دل پوترو رفت و 
در نهایت با نتیجه ۳ بر یک این تنیسور را که پیش 
از این توانسته بود نواک جوکوویچ و رافائل نادال را 
حذف کند، شکست داد. پیش از این دیدار، در دیدار 
رده بندی، نیشیکوری ژاپنی با برتری برابر رافائل 
نادال از اسپانیا به مدال برنز دست یافت. به این ترتیب 

پرونده رقابت های تنیس المپیک ریو نیز بسته شد. 

رکورد دو  ۴۰۰ متر جهان و المپیک 
شکست

در فینال دو  ۴۰۰ متر المپیک «واید ون نیکرک» از  �
آفریقای جنوبی موفق شد علاوه بر کسب مدال طلای 
این بازی ها، رکورد المپیک و جهان را هم جابه جا کند. 
او با زمان ۴۳٫۰۳ از خط پایان گذشت و رکورددار ۴۰۰ 
متر جهان و المپیک شد. رکورد ۴۰۰ متر پیش از این 
در اختیار مایکل جانسن آمریکایی بود. او در المپیک 
۱۹۹۶ با رکورد ۴۳٫۴۹ رکورددار این بازی ها شد. 
او همچنین در رقابت های جهانی رکورد ۴۳٫۱۸ را 

برجای گذاشت تا رکورددار جهان شود. 

تمجید «IOC» از نحوه برگزاری 
بازی های المپیک

در میانه بازی های المپیک ریو، مسئولان  �
کمیته  بین المللی المپیک، گزارشی درباره خوب 
برگزارشدن بازی های المپیک منتشر کردند. این در 
حالی است که هنوز چالش هایی در برگزاری این 
بازی ها وجود دارد. به  گزارش  ایسنا و به نقل از 
سایت Inside the games، کریستوف دوبی، مدیر 
اجرائی IOC اعلام کرد بازی ها در شرایط مناسبی 
برگزار می شود. دوبی در این باره گفت: «در میانه 
بازی های المپیک باید بگویم که برزیل آنچه را 
که قول داده بود، عملی کرده است. ما به آنها 
گفته ایم استادیوم های خوبی می خواهیم، آنها 
گفتند که زیر ساخت های شهری را تجدید می کنند 
و واقعا این کار را انجام داده اند. استادیوم ها 
فضای باورنکردنی دارند. شما در پارک المپیک 
راه می روید و همه لبخند می زنند. همه جا هیجان 
وجود دارد». دوبی و مسئولان IOC همچنین 
نگرانی درباره فروش بلیت ها، حمل ونقل و امنیت 

را نیز خفیف دانستند. 

ایران، شوک  پرافتخارترین کشتی گیر  ناکامی حمید سوریان، 
بزرگی به تمامی مردم وارد کرد. با اینکه در دقایق اول بیشتر مردم 
از این اتفاق دلسرد و ناراحت بودند؛ اما پس از ساعاتی موجی از 

دلداری دادن به این ورزشکار شروع شد.
در فضای مجازی خیلی زود مردم دلداری و حمایت را شروع 
کردند. از دیروز صبح هم پشتیبانی چهره های شاخص ورزش از 
سوریان فراگیر شد. علیرضا دبیر، قهرمان المپیک سیدنی، خیلی زود 
حمایت از همشهری خود را با نوشتن متنی در صفحه اینستاگرامش 
علنی کرد: «مگه هفت تا مدال طلای جهان و المپیک شوخیه؟ مگه 

می شه تمام کارهای بزرگترت رو فراموش کرد پسر؟ 
تلفنی بهت گفتم ولی دلم نیومد اینجا هم تکرارش نکنم که شک 
نکن طلای حقیقی این هفت تا مدال نیستن، طلای واقعی خودتی 

حمید جان».
این حمایت ها از خانواده کشتی هم عبور کرد. به عنوان مثال 
علی کریمی در پیامی به سوریان روحیه داد و نوشت: «بیشتر از اون 
چیزى که فکرش رو کنی ما رو خوشحال کردى، «خسته نباشی پسر». 
امیر قلعه نویی، سرمربی تراکتورسازی، در حمایت از دارنده هفت 
طلای جهان و المپیک گفت: «از قول من بنویسید ما حمید سوریان 
را دوست داریم و او را جزئی از این ورزش می دانیم و حالا هم از او 

حمایت می کنیم».

دلداری به مرد هفت طلایه حتی فراتر از ورزش هم رفت، طوری که 
معاون اول رئیس جمهور هم به دلجویی از سوریان پرداخت. اسحاق 
جهانگیری ضمن تبریک به کیانوش رستمی، سهراب مرادی و سعید 
عبدولی برای مدال آوری در المپیک ریودوژانیرو اعلام کرد: «مردم 
به هیچ وجه افتخارآفرینی های حمید سوریان را از یاد نمی برند.» در 
تاریخ پرافتخار و پرفراز و نشیب این سرزمین کهن، پهلوانان همواره 
مورد تکریم و احترام ملت بزرگ ایران بودند. در فرهنگ این مرز و بوم 
پهلوانی با معیار و محک اخلاق سنجش می شود، نه با برد و باخت 
در صحنه رقابت و یا کسب مدال. محبوبیت پهلوانانی مانند پوریای 
ولی و جهان پهلوان تختی نزد ملت ایران مؤید این مدعاست. این 
روزها که جهان شاهد برگزاری رقابت های ورزشی المپیک ریو است، 
چشم ملت ایران به هنرنمایی قهرمانان غیرتمند کشور دوخته شده 
است. اگرچه تاکنون در رشته های مختلف ورزشی با وجود تلاش 
تحسین برانگیز، عده ای از ورزشکاران خوب کشورمان مانند پهلوان 
عزیز حمید سوریان، در این مسابقات رقابت را واگذار کردند اما این 
اتفاق، چیزی از شایستگی ها و توانمندی های ذاتی این قهرمانان 
سرافراز میهن مان کم نمی کند و بدون تردید ملت قدرشناس ایران 

هیچ گاه افتخارآفرینی های آنان به ویژه این کشتی گیر فرنگی کار با 
اخلاق را از یاد نخواهد برد».

در این میان پیام احساسی، پرویز پرستویی هم درخور توجه بود. 
این بازیگر مطرح کشورمان که پیش از این همه علاقه خود را به حمید 
سوریان نشان داده بود و حتی سری هم به تمرینات تیم ملی زده بود، 
در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «حمیدجان، پهلوان حمید/ محمد 

بنای عزیز و زحمتکش
دیشب که برایتان می نوشتم، در دلم غوغا بود، دستم می لرزید، 
اضطراب، راه نفسم را می بست... نه فقط برای شما، برای تمام 
پهلوانانی که امروز مبارزه داشتند... امشب هم راه نفسم بسته است... 
با بغض.... بیشتر از هر چیز برای حمید که آن گونه غیرتمندانه مبارزه 
می کرد و امتیاز هفت... ولی ناگهان آسمان و زمین بر هم آمدند و... 
باور می کنی هنوز نمی دانم چه شد؟!...دلاوران، مراقب جسم های 
خسته تان باشید... ما می فهمیم که توان خود را در میدان ریختید... 
ما دیدیم... تمام ایران دید....حمید جان انگار قرار نبود از عدد هفت 
بگذری... هفت مدال و امتیاز هفت در این کشتی آخر... شنیده ای 
که گفته اند: «پیک هفتم، همه را ساقی می کند؟!...» دوستت داریم 
نابغه ی کشتی و افتخاراتی را که برایمان آوردی هرگز فراموش 
نمی کنیم... هفت شهر عشق، جولانگاه وجودت...» مجید تنابنده دیگر 

هنرمندی بود که در صف حامیان سوریان قرار گرفت.

از جهانگیری تا پرستویی، همه در صف دلداری
 دومین انفجار کنترل شده

 بمب  در  ریو
حمله ای تروریستی رقابت های المپیک ریو ۲۰۱۶  �

را برای بار دوم تهدید کرد. به گزارش فارس، برای 
بار دوم در رقابت های المپیک، بسته ای مشکوک 
به بمب در محل برگزاری رقابت های قایق رانی به 
 وسیله مأموران متخصص بمب منفجر شد. سایت 
ورزش روسیه خبر داد: در ساحل خلیج گوانابارا که 
محل برگزاری مسابقات قایق رانی است، بسته ای 
مشکوک پیدا شد که مأموران بمب یاب این بسته را 
به صورت کنترل شده منفجر کردند. پیش از این نیز 
در محل برگزاری مسابقات دوچرخه سواری بسته 

مشکوکی به صورت کنترل شده منفجر شده بود. 

آخرین عضو کاروان ایران عازم 
ریو شد

آخرین ورزشکار المپیکی کشورمان برای حضور  �
در بازی های ۲۰۱۶ ریو عازم برزیل شد. به گزارش 
تسنیم، محمدجعفر مرادی، دونده ماراتن کشورمان، 
به  عنوان آخرین نفر اعزامی به بازی های المپیک 
۲۰۱۶ ریو، صبح دیروز عازم برزیل شد. مسابقه 
دوی ماراتن المپیک با حضور نماینده کشورمان، ۳۱ 
مرداد، آخرین روز بازی های المپیک، از ساعت ۱۷ به 

وقت تهران برگزار می شود. 

تشکیل کمیته استقبال 
از قهرمانان المپیک

با دستور کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی  �
المپیک برای استقبال از تیم های مختلف ورزشی و 
قهرمانان مدال آور ایران در بازی های المپیک ۲۰۱۶ 
ریو، کمیته مستقلی تشکیل شده است. به گزارش 
ایرنا، حسین کهندانی، معاون اجرائی دبیر کل کمیته 
ملی المپیک گفت: اگرچه کمیته تشریفات کمیته 
ملی المپیک زحمات بدرقه و استقبال از کاروان 
ورزشی کشورمان در بازی های المپیک ریو را برعهده 
دارد و تاکنون هم به نحو احسن به وظایف خود 
عمل کرده است، اما بنابر دستور و تأکید رئیس 
کمیته ملی المپیک، کمیته ای مستقل برای استقبال 
از تیم های مختلف ورزشی و قهرمانان مدال آور 
کشورمان تشکیل شده است تا با تدارکات مناسبی 
مانند گروه موسیقی، گل، شیرینی و با حضور اعضای 
هیأت اجرائی و مدیران کمیته از آنها استقبال شود. 

حکومت نظامی برای کاروان 
استرالیا

کاروان ورزشی استرالیا در رقابت های المپیک  �
ریو ۲۰۱۶، پس از چند سرقت از ورزشکاران و مربیان 
تیم های این کشور، تحت تدابیر محدود کننده برای 
رفت وآمد قرار گرفت. به گزارش ایرنا، ورزشکاران 
استرالیا در المپیک ریو براساس دستورالعمل 
دست اندرکاران ورزشی این کشور، برای درامان ماندن 
از شرایط ناامن ریو، مجبور به سفر با وسیله نقلیه از 
ساعت شش صبح تا ۱۸ به وقت محلی شدند. این 
محدودیت برای ورزشکارانی که حتی چند صد متر از 
محل استقرار تا محل بازی ها یا محل های دیگر فاصله 

دارند نیز باید اعمال شود. محدودیت اعمال شده که 
«اسکای نیوز» استرالیا روز دوشنبه از آن با عنوان 
«حکومت نظامی» یاد کرد، پس از آن اعمال شد 

که سارقان پلیس نما از سه ورزشکار آمریکایی در 
رشته شنا به زور اسلحه سرقت کردند. ورزشکاران 
استرالیایی ملزم به پوشیدن لباس تیم در خارج از 
محل اقامت نیستند، اما باید در گروه های سه نفره سفر 
کنند. مقامات تیم المپیک استرالیا همچنین رفت وآمد 
ورزشکاران این کشور را به دلیل ناامنی در تاریکی شب 

در برخی سواحل ممنوع کردند. 

 بسکتبال استرالیا- نیوزیلند  رقابت دوچرخه سواران فرانسه و هلند   سلفى عبدولى با تماشاگران ایرانى  خواستگارى از ورزشکار چینى پاى سکو 

 ریو در قاب تصویر 

خبر المپیک- روز یازدهم

پنج حلقه

شرق: سعید عبدولی بالاخره انتقام مدالی را که داوران 
به ناحق در المپیک لندن از او سلب کردند، گرفت. 
پریشب مردم ایران منتظر بودند او را روی سکوی 
بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریو ببینند تا حداقل 
خاطره تلخ چهار سال پیش برای این 

کشتی گیر را فراموش کنند.
عبدولی دلخوش به این بود 
که مدال طلای این بازی ها را 
بار  این  اما  بیاویزند  گردنش  بر 
هم نشد. مادسن دانمارکی بار 
دیگر مثل یک کوه مقابل سعید 
همچنان  کند  ثابت  تا  ایستاد 
او پیروز مبارزه با فرنگی کار 
ایران است. فرنگی کار وزن ۷۵ 
این  از  پیش  که  کشورمان  کیلوگرم 
در جام زومباتلی مجارستان و مسابقات 
قهرمانی جهان لاس وگاس به این حریف 

سرسخت خود باخته بود، در اولین مسابقه خود در المپیک ریو با 
نتیجه یک بر یک کشتی را واگذار کرد.راهیابی مادسن به مرحله 
فینال، عبدولی را دوباره به مسابقات برگرداند تا بار دیگر شانس 
خود را امتحان کند.بخت با کشتی گیر اندیمشکی یار بود تا در 
مرحله شانس مجدد ویکتور نمس از صربستان را با حساب ۲ بر ۲ 
از پیش رو بردارد و راهی دیدار رده بندی شود. او در ادامه در حالی 
با پیتر باسکی از مجارستان سرشاخ شد که با قدرت بدنی تمام 
کشتی را اداره کرد و ۵ بر ۲ برنده این میدان شد.ای کاش عبدولی 
در کشتی با مادسن با همین حالت کشتی می گرفت تا الان ایران 
صاحب یک مدال طلای ارزشمند بود!اما همین که او توانسته به 
مدال برنز هم برسد، برای محمد بنا کافی است. سرمربی تیم ملی 
کشتی فرنگی می گوید: «ما در این وزن سال ها بود که حتی سهمیه 
المپیک هم نمی گرفتیم که شکر خدا این  بار به این مهم رسیدیم تا 
تیم ملی با ترکیب کامل به ریو اعزام شود. به نظرم سعید لیاقت 
این را داشت که حداقل فینالیست شود و فکر می کنم اگر او فینال 
را با «رومن ولاسوف» روس برگزار می کرد، دیدار نهایی جذاب تر 
می شد. واقعا مدال برنز او ارزش مدال طلا را داشت. ما در وزن 

۷۵ کیلوگرم خواب این را هم نمی دیدیم که مقابل قدرت های 
جهان به مدال المپیک برسیم».

سعید عبدولی که در چند سال اخیر در دو رویداد مهم 
بازی های آسیایی ۲۰۱۴ و المپیک ۲۰۱۲ لندن به خاطر قضاوت 
ناعادلانه با ناکامی روبه رو بوده، حالا با مدال برنز قدری این 
خاطره های بد را فراموش کرده است. «خدا را شکر که توانستم 
به مدال برسم و بعد از مدت ها و بعد از این همه حق خوری ها 
به مدال رسیدم. مدال المپیک را کم داشتم و خدا را شکر روسفید 
برمی گردم، هرچند خیلی روسفید نیستم. این حس خوشحالی را 

هیچ وقت نداشتم».
البته شاید هم به زودی از دنیای کشتی خداحافظی کند: 
«برنامه ام برای آینده خوشی است و دیگر کشتی بس است. مرد 
می خواهد که در این رشته ادامه بدهی. البته شاید دو روز دیگر 
دلتنگ شوم و بازگردم. این  به معنی خداحافظی ام از کشتی 
نیست و هیچ چیز معلوم نیست!» به هر حال کسب اولین مدال 
کشتی ایران در المپیک ۲۰۱۶ موجب شد خیلی ها از بداخلاقی های 

عبدولی در کشتی اول هم بگذرند.

عبدولى طلبش را از المپیک گرفت
کشتی فرنگی در روز اول دستش از مدال طلا کوتاه ماند  امروز  امید همه  به قاسم رضایی و امید نوروزی است
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«پایان تلخ» گویی سرنوشتی است که برای تمام بزرگان کشتی ایران 
نوشته شده است؛ از غلامرضا تختی گرفته تا قهرمانان معاصر ورزش 

اول ایران. این بار پایان تلخ به سراغ حمید سوریان، پرافتخارترین کشتی گیر 
تاریخ آمد و قهرمان المپیک لندن در روزی که با آن نابغه کشتی فرنگی جهان 

حداقل از نظر بدنی فاصله زیادی داشت، با دو باخت، وداعی غم انگیز با 
المپیک ۲۰۱۶ داشت.تنها دقایقی پس از حذف حمید سوریان از المپیک ۲۰۱۶ 

خبر بازنشستگی پرافتخارترین کشتی گیر ایرانی تاریخ منتشر شد. «حیف، بد 
تمام شد»؛ این جمله کوتاه سوریان در هنگام ترک سالن این استنباط را به وجود 

آورد که حمید سوریان دارنده هفت طلای جهان و المپیک در سن ۳۱سالگی با تشک کشتی 
خداحافظی کرده است. پس از انتشار این خبر، آن هم از سوی سایت رسمی فدراسیون کشتی، 
اخبار متفاوتی درباره بازنشستگی سوریان از ریودوژانیرو به تهران مخابره شد. محمد بنا، سرمربی 
تیم ملی کشتی فرنگی، با رد خبر بازنشستگی سوریان عنوان کرد منظور شاگردش تمام شدن المپیک 
برایش بوده است. «بد تمام شدن برای المپیک است. تا المپیک بعدی چهار سال زمان مانده و 
سوریان آن زمان ۳۵ ساله می شود و حضور در این بازی ها با توجه به شرایطی که وجود دارد، دیگر 
امکان پذیر نیست. او گفت بد تمام شده؛ چون به المپیک بعدی نمی رسد؛ وگرنه با ۳۱ سال سن 
اگر بخواهد کشتی بگیرد، می تواند همچنان حضور داشته باشد».به هرترتیب حمید سوریان قهرمان 
شش دوره مسابقات جهانی و المپیک لندن پرافتخارترین کشتی گیر ایران محسوب می شود؛ حتی 
بالاتر از غلامرضا تختی و عبداالله موحد. سوریان پس از قهرمانی در رقابت های قهرمانی جوانان 
جهان از سال ۲۰۰۵ و از سن ۲۰ سالگی پا به مسابقات جهان گذاشت و موفق شد سه سال پیاپی در 
مسابقات جهانی قهرمان شود؛ با این حال در کمال ناباوری از المپیک پکن دست خالی برگشت. او 
سپس دو دوره دیگر در سال های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۰ قهرمان جهان شد. سوریان با قهرمانی در بازی های 
المپیک لندن طلای المپیک را هم به ویترین افتخاراتش اضافه کرد. ششمین طلای جهانی او هم 
در مسابقات جهانی ۲۰۱۴ به دست آمد تا او بالاتر از عبداالله موحد با هفت طلای جهان و المپیک 

پرافتخارترین کشتی گیر تاریخ ایران شود.

سوریان همانند تختی


